

04001486200706/4001486000009/276

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	04001486200706/4001486000009/276
GTIN	04001486200706
Gültig-ab Datum	01.08.2012
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4001486000009
Name des Datenverantwortlichen	Demuth
Artikelkurzbeschreibung (de)	CATLENBURGER CLOSTERTRUNK 0,75l 50%
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.08.2012 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	200706
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Community	Germany (DE)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	DR.DEMUTH GMBH&CO.KG
GLN des Herstellers	4001486000009
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	750
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1220
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Markenname	Catlenburger
Markeninhaber	4001486000009
Name des Markeninhabers	KATLENBURGER Kellerei Dr. Demuth GmbH & Co. KG
Marketingname (de)	KATLENBURGER
Artikelkurztext (de)	CLOSTERTRUNK 50%
Artikelbeschreibung (de)	CATLENBURGER CLOSTERTRUNK 0,75l 50%
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Mehrfruchtwein
Funktionsbezeichnung (de)	Mehrfruchtwein
Angaben auf Verpackung: Sprache	
<i>Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:1 / 999)</i>	
Angaben auf Verpackung Sprache	Deutsch (de)
Kontaktname	KATLENBURGER Kellerei Dr. Demuth GmbH & Co. KG
Kontaktadresse	37191 Katlenburg-Lindau
Webseite	
<i>Webseite (Nr.:1 / 999)</i>	
Webadresse: Typ	Link zur Webseite (WEBSITE)
Webadresse: Link	www.katlenburger.de
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb weniger Tage aufbrauchen.
Produktklassifikation (national)	Obstweine (ohne Fruchtschaumweine), z. B. Apfelwein (Cidre) (1028)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	10000276
Art der Artikelklassifizierung	
<i>Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:1 / 25)</i>	
EANUCC Klassifikation Attribute Type Code	Art des Flaschenverschluss (20002771)
EANUCC Klassifikation Attribute Value Code	SCHRAUBVERSCHLUSS / SCHRAUBABDECKUNG (30012884)
Alter der Zielgruppe	Freigegeben ab 16 Jahren (A16)
Alter der Zielgruppe: Sprache	Deutsch (de)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)

04001486200706/4001486000009/276

Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit dem normalen, meist verwendeten Steuersatz versehen. (STANDARD)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Ursprungsland	
<i>Ursprungsland (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Importangaben	
<i>Importangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	22060059
Maßangabe für statistische Berichtspflicht	0,75
Maßeinheit zur Maßangabe der statistischen Berichtspflicht	Stück (PC)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland	
<i>Ursprungsland (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Herkunftsangabe	
<i>Herkunftsangabe (Nr.:1 / 999)</i>	
Herkunftsangabe	Katlenburg-Lindau
Land der letzten Bearbeitung	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Produktionsort	
<i>Produktionsort (Nr.:1 / 999)</i>	
Produktionsort	Katlenburg
Chargennummer	Ja (true)
Allergenangaben	
<i>Allergen (Nr.:1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)

Waregruppenspezifische Angaben

Volumenprozente [%]	12,5
Alkoholische Produkte: Zucker [g/l]	93
Alkoholische Produkte: Geschmackscharakteristik (de)	Vollmundig, Mischung aus Weißdornbeeren und weiteren Frücht
Servivorschlag (de)	Zum Nachmittagskaffee, abends und vor dem zu Bett gehen
Alkoholische Produkte: Winzer	KATLENBURGER Kellerei Dr. Demuth GmbH & Co. KG
Alkoholische Produkte: Flaschenverschlusstyp	Schraubverschluss (SCREW_CAP)

Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten

Sortimentsgruppe	weinähnliche und schaumweinähnliche Getränke (17)
Nährwertangaben	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
Energie [kcal]	115
Energie [kJ]	568
Energie Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	9,6
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Mehrfruchtwein aus 30% Weißdornbeerenwein und 70% Fruchtwein aus Schlehensaft, Schwarzem Johannisbeersaft, Holunderbeersaft und Hagebuttensaft, mit Pomeranzenschalenauszügen geschmacklich abgerundet
Zubereitung	

04001486200706/400148600009/276

Zubereitung (Nr.:1 / 5)	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Flasche öffnen
Conveniencegrad [%]	Verzehrfertig (100)
Verzehrtemperatur (Min.) (Nr.:1 / 999)	
Verzehrtemperatur (Min.)	12
Verzehrtemperatur (Min.): Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
Verzehrtemperatur (Max.) (Nr.:1 / 999)	
Verzehrtemperatur (Max.)	16
Verzehrtemperatur (Max.): Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
Allergenangaben	
Allergen (Nr.:1 / 20)	
Allergen: Art	Schwefeldioxid und Sulfite (AU)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung	
EANCOM Verpackungsart	Getränkfaltchachtel (BRI)
Verpackungsart	Faltchachtel: Eine rechteckige, stapelbare Verpackung, die hauptsächlich für Flüssigkeiten wie beispielsweise Saft oder Milch konzipiert ist. (GBR)
Höhe	
Höhe (Nr.:1 / 999)	
Höhe	302
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Breite	
Breite (Nr.:1 / 999)	
Breite	78
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Tiefe	
Tiefe (Nr.:1 / 999)	
Tiefe	78
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Art des Strichcodes	
Art des Strichcodes (Nr.:1 / 999)	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
System- und Statusinformationen	
Artikelstatus	Korrektur (COR)
Publikationsdatum	15.05.2014
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	ALL_SYNCHRONIZED
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Releaseversion	FMCG 1.1
Erstellt von	importUser/4996177664007
Erstellt am	08.09.2014 14:02
Geändert von	user1/400148600009
Geändert am	14.11.2014 11:29
Letzte Änderung durch Benutzer	user1/400148600009
Letzte Benutzer-Änderung von	14.11.2014 11:29